THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 547/2007/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 07 tháng 05 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC HỖ TRỢ VỐN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG CƠ BẢN CHO TỈNH NINH THUẬN

 THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;
Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản số 2338/BKH-KTĐP&LT ngày 9 tháng 4 năm 2007,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Bổ sung 59 tỷ đồng từ nguồn dự phòng ngân sách trung ương năm 2007 cho tỉnh Ninh Thuận thực hiện 4 công trình sạt lở gồm các kè: Mỹ Tân, Phú Thọ, Sơn Hải và Cù lao Tân Thành.

Điều 2. Cho phép tỉnh Ninh Thuận được ứng trước 23 tỷ đồng của Kế hoạch năm 2008 để thực hiện 11 dự án ODA của Tỉnh trong năm 2007.

Giao Bộ Kế hoạch và Đầu tư trình Thủ tướng Chính phủ quyết định bố trí từ nguồn vốn bổ sung có mục tiêu từ ngân sách trung ương cho ngân sách địa phương kế hoạch năm 2008 để tỉnh Ninh Thuận hoàn trả ngân sách trung ương số vốn ứng trước nêu trên.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ trưởng Bộ Tài chính và Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Thủ tướng CP, PTTg Nguyễn Sinh Hùng;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Quốc Huy,
 Website Chính phủ, Vụ ĐP;
	THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng